
Obec Větrušice 

IČ 00240974 

Vltavská 14, Větrušice, 250 67 Klecany 

Zastoupené: Ing. Michael Buchar – starosta obce 

Dále jen „Obec Větrušice“ na straně jedné 

 

a 

 

Charita Neratovice 

IČ 47009730 

U Závor 1458, 277 11 Neratovice 

Zastoupená: Mgr. Lenkou Urbanovou - ředitelkou 

Dále jen „Charita Neratovice“ na straně druhé 

 

Uzavřeli dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších 

předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

SMLOUVU o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany Obce 

Větrušice 

 

Účelem uzavření této smlouvy je úprava vzájemných vztahů mezi obcí Větrušice a Charitou 

Neratovice při zajišťování a poskytování pečovatelské služby občanům obce Větrušice 

dle zákona č. 10/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 

o sociálních službách“). 

 

I. Předmět plnění 

Charita Neratovice se za podmínek stanovených touto smlouvou zavazuje zabezpečit 

poskytování pečovatelské služby konkrétnímu občanovi obce Větrušice, který má ve městě 

trvalé bydliště a splňuje podmínky pro poskytování pečovatelské služby dle zákona o sociálních 

službách a vyhlášky č. 505/2006 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona 

o sociálních službách, v platném znění (dále jen „vyhláška 505/2006“). 

 

Občanovi obce Větrušice bude poskytována pečovatelská služba, splňuje-li podmínky 

pro poskytování pečovatelské služby vymezené zákonem o sociálních službách a na základě 

jeho žádosti. Následně bude s občanem obce Větrušice uzavřena smlouva o poskytování 

pečovatelské služby.  

 

Obec Větrušice se zavazuje za poskytování dohodnutých služeb dle bodu 1.1 a bodu 1.2 této 

smlouvy hradit Charitě Neratovice náhradu nákladů dle článku III. Této smlouvy. 

 



Občanem obce Větrušice se pro účely této smlouvy rozumí konkrétní osoba, již se týká 

poskytování pečovatelské služby dle této smlouvy, která má evidováno trvalé bydliště v obci 

Větrušice.  

II. Způsob plnění 

Charita Neratovice se zavazuje vlastními pracovníky zajistit výkon terénní pečovatelské služby 

v domácnostech klientů (občanů obce Větrušice) v místě jejich trvalého či skutečného 

bydliště, je-li toto bydliště na území obce Větrušice. Rozsah služby je vymezen Smlouvou 

o poskytování pečovatelské služby, kterou má občan obce Větrušice, jako klient, uzavřenou 

s Charitou Neratovice. 

 

III. Výše náhrady nákladů 

Obec Větrušice bere na vědomí, že úhrady, které hradí klient za poskytování pečovatelské 

služby na základě Smlouvy o poskytování pečovatelské služby, nepokrývají veškeré skutečné 

náklady na poskytování jednotlivých služeb.  

 

Obec Větrušice se zavazuje Charitě Neratovice poskytnout příspěvek na úhradu nákladů 

na zajištění činnosti pečovatelské služby občanům obce Větrušice a to paušálně ve výši 

10.000,- Kč (slovy: desettisíckorunčeských)/klient/rok (případně poměrnou část dle počátku 

poskytování pečovatelské služby klientovi – občanovi obce Větrušice).  Příspěvek je splatný 

pololetně, a to za 1. pololetí daného kalendářního roku do 15. 07. daného kalendářního roku 

a za 2 pololetí daného kalendářního roku do 31.12. daného kalendářního roku. Poskytovatel 

může zvýšit paušální částku o výši inflace z předešlého roku. 

 

Charita Neratovice se zavazuje předávat obci Větrušice měsíční přehled o počtu klientů 

a o počtu provedených úkonů, vždy nejpozději do konce následujícího měsíce. Celkové 

vyúčtování nákladů na provoz pečovatelské služby v Klecanech předloží Charita Neratovice 

nejpozději do 15. 2. následujícího kalendářního roku. Nevyčerpané finanční prostředky budou 

do 15. 2. následujícího kalendářního roku vráceny zpět na účet obce Větrušice. Z poskytnutých 

finančních prostředků nebudou hrazeny investiční náklady. 

 

IV. Veřejná podpora 

Smluvní strany sjednávají, že úhrada nákladů za služby poskytnutá na základě této smlouvy 

tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené Charitě Neratovice v souladu 

s Rozhodnutím Komise ze dne 20. 12. 2011 o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby 

udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 

(dále jen „Rozhodnutí č. 2012/21/EU"). 

 

Charita Neratovice byla jako poskytovatel pečovatelské služby pověřena k zajištění 

dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě sociálních služeb Středočeského 

kraje, a to na základě smlouvy o pověření k poskytování služby obecného hospodářského 

zájmu číslo S-1469/SOC/2023 ze dne 09. 03. 2023 a dodatku č. 1 ze dne 4.10.2023. 

 

 




		2023-12-11T09:40:00+0100
	Ing. Michael Buchar


		2023-12-18T11:30:42+0100
	Mgr. Lenka Urbanová




